INDICAÇÃO Nº
211
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos, para aquisição de um veículo para transporte da Merenda Escolar, no município de ESPÍRITO SANTO DO TURVO-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras que os municípios estão enfrentando em face dos parcos recursos orçamentários,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são prioritárias para o bem estar de seus cidadãos,

Considerando que no município de Espírito Santo do Turvo há uma deficiência de um veículo para ser utilizado no transporte de Merenda Escolar, pois o veículo atual se encontra inutilizado,

Considerando que no município todas as refeições são preparadas na Cozinha Piloto e transportadas às Escolas e, em razão disso o transporte vem sendo improvisado e acaba se tornando ineficiente e sem condições adequadas,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que sem dúvida alguma, não medirá esforços para melhorar a qualidade de vida dos alunos da rede pública de Espírito Santo do Turvo.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 928430 230210 1227